
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная православная школа № 2 

имени благоверного князя Димитрия Донского» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413100, г.Энгельс, ул. Свердлова, 122, тел. 8 (845 3) 55-62-95 

 

ПРИКАЗ 

От 09.03.2023 года № 62 

О проведении промежуточной аттестации 

во 2-10 классах в 2022-2023 учебном году 

 

В соответствии с планом работы школы, на основании «Положения о 

промежуточной аттестации и текущем контроле успеваемости», с целью мониторинга 

уровня обученности обучающихся, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Петриченко Д.Б.: 

1.1 Организовать с 24.04.2023 по 12.05.2023 проведение промежуточной аттестации 

обучающихся 2-10 классов по математике в форме комбинированной контрольной работы 

24.04.2023, 

по русскому языку в форме контрольной работы (диктант с грамматическим заданием) 

26.04.2023; 

итоговой контрольной работы в 5 классе по биологии 27.04.2023, 

итоговой контрольной работы в 6 классах по истории 27.04.2023, 

итоговой контрольной работы в 7 классе по английскому языку 27.04.2023, 

итоговой контрольной работы в 8 классах по обществознанию 27.04.2023 (приложение); 

итоговой контрольной работы в 10 классе по географии 27.04.2023 

1.2 Организовать 11.05.2023 проведение комплексной контрольной работы во 2-10 

классах в форме тестирования (приложение); 

1.3 Организовать с 17.05.2023 года по 19.05.2023 года защиту творческих проектов 

обучающихся 1-4 классов в соответствии с графиком (приложение); 

1.4 Организовать  28.04.2023, 03.05.2023 года защиту творческих проектов 

обучающихся 9 класса в соответствии с графиком (приложение); 

1.5 Организовать  04.05.2023 - 05.05.2023 года защиту творческих проектов 

обучающихся 10 класса в соответствии с графиком (приложение); 

1.6 Организовать с 22.05.2023 по 26.05.2023 защиту творческих проектов обучающихся 

5-8 классов в соответствии с графиком (приложение); 

1.7 Скорректировать  расписание  уроков  в  дни  проведения промежуточной 

аттестации согласно графику, при составлении расписания предусмотреть следующее: в 

один день проводится не более одной проверочной работы. 

1.8 Подготовить анализ итогов промежуточной аттестации обучающихся для принятия 

педагогическим советом решений об их переводе в следующий класс. 

2. Утвердить КИМы для диагностики предметных УУД 

(тексты  проверочных  работ  на  промежуточную аттестацию) обучающихся 2-10  классов 

в 2022  году. 



3. Учителям МОУ «СОШ № 2»: 

3.1 организовать  необходимую  работу  по  проведению  повторения  пройденного 

материала; 

3.2 оформить все необходимые материалы для организации и проведения 

промежуточной аттестации; 

3.3 спланировать работу по устранению выявленных пробелов в знаниях 

обучающихся. 

4. Определить время, отводимое на промежуточную аттестацию: 

-2-10 классы – 45 мин (комплексная работа); 

-2-10 классы – 45 мин (контрольная работа) 

5. Назначить резервные дни для проведения повторной аттестации учащихся 2-10 классов, 

не прошедших промежуточную аттестацию по уважительной причине (на основании 

заявления родителей), по болезни и получивших неудовлетворительные оценки: 

16.05.2023 года – математика; 

18.05.2023 – русский язык 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Петриченко 

Д.Б. 

 

 

Директор МОУ «СОШ №2»                                                      О.Н.Лихачева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу МОУ «СОШ № 2»  

 от 09.03.2023 № 62 

График 

проведения промежуточной аттестации во 2-10 классах в МОУ «СОШ № 2»  

 

Дата Класс № урока Предмет 

24.04.23 2а 2 Математика 

2б 3 Математика 

3 2 Математика 

4а 3 Математика 

4б 3 Математика 

24.04.23 5 3 Математика 

6а 1 Математика 

6б 2 Математика 

7 2 Математика 

8а 3 Математика 

8б 2 Математика 

9 2 Математика 

10 3 Математика 

26.04.23 2а 2 Русский язык 

2б 2 Русский язык 

3 2 Русский язык 

4а 3 Русский язык 

4б 3 Русский язык 

26.04.23 5 3 Русский язык 

6а 1 Русский язык 

6б 2 Русский язык 

7 2 Русский язык 

8а 2 Русский язык 

8б 3 Русский язык 

9 3 Русский язык 

10 3 Русский язык 

27.04.23 5 2 Биология 

6а 3 История 

6б 2 История 

7 2 Английский язык 

8а 2 Обществознание 

8б 2 Обществознание 

10 3 География 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График 

проведения комплексных работ во 2-10 классах в МОУ «СОШ № 2» 

 

Дата  Класс  Урок  Кабинет  

11.05.2023 2а 2 210 

2б 2 208 

3 2 209 

4а 3 211 

4б 3 206 

5 3 305 

6а 3 302 

6б 3 301 

7 2 309 

8а 3 306 

8б 2 307 

9 2 308 

10 3 303 

 

 

 

График 

проведения защиты индивидуальных  

творческих проектов в 1-10 классах в МОУ «СОШ № 2» 

 

Дата  Время  Классы  

28.04.23 13.00 9 

03.05.23 13.00 9 

04.05.23 13.00 10 

05.05.23 13.00 10 

17.05.23 13.00 1а, 1б, 2а 

18.05.23 13.00 2б, 3,   

19.05.23 13.00 4а, 4б 

22.05.23 11.00 5, 6а 

23.05.23 11.00 7, 6б, 

26.05.23 11.00 8а,8б 

 

 
 

 

 


		2023-03-09T18:36:08+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ БЛАГОВЕРНОГО КНЯЗЯ ДИМИТРИЯ ДОНСКОГО" ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




